Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 30114, Ley 
de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, 
autoriza por única vez, al Ministerio de Salud a efectuar, durante 
el Año Fiscal 2014, modifi caciones presupuestarias en el nivel 
funcional programático, hasta por el monto de CINCUENTA 
Y OCHO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
MIL SEISCIENTOS SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
58 799 606,00), con cargo a los recursos autorizados para 
proyectos de inversión en la genérica de gasto 2.6 Adquisición 
de Activos No Financieros de su presupuesto institucional, 
por la fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, con el 
fi n de destinarlos a incrementar las coberturas de intervención

[...]

Que, a través del Informe Nº 172-2014-OGPP-OP/
MINSA, la Ofi cina General de Planeamiento y Presupuesto 
del Ministerio de Salud indica que el pliego Ministerio de Salud 
cuenta con disponibilidad presupuestal en su presupuesto 
institucional hasta por la suma de DIECIOCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA MIL DOSCIENTOS VEINTIUNO 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 18 830 221,00), con cargo 
a la Unidad Ejecutora 001: Administración Central – MINSA, 
a fi n de que sea destinada a incrementar las coberturas de 
intervención efectiva orientadas a reducir la desnutrición 
crónica infantil a cargo de los pliegos Gobiernos Regionales,

[...]

en virtud de lo cual, a través 
del Ofi cio Nº 2239-2014-SG/MINSA, el Ministerio de Salud 
solicita la transferencia de recursos correspondiente;

Que, resulta necesario autorizar una Transferencia de 
Partidas a favor de los pliegos Gobiernos Regionales, hasta 
por la suma de DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS 
TREINTA MIL DOSCIENTOS VEINTIUNO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 18 830 221,00), con cargo a la Fuente 
de Financiamiento Recursos Ordinarios del presupuesto 
institucional del año fi scal 2014 del pliego 011: Ministerio de 
Salud, Unidad Ejecutora 001: Administración Central - MINSA, 
conforme a lo señalado en el considerando precedente;

[...]

Dirección de Benefi cencias Públicas y Voluntariado, ha 
solicitado la transferencia de recursos fi nancieros a favor 
de treinta y un (31) Sociedades de Benefi cencia Pública 
que se encuentran en el ámbito de competencia del 
Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, hasta 
por la suma de CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE 
MIL SETECIENTOS SESENTA Y UNO Y 61/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 477 761,61), para el pago de remuneraciones y 
pensiones del mes de agosto del 2014;

Que, con Memorando Nº 466-2014-MIMP/OGPP del 
5 de agosto de 2014, el Director General de la Ofi cina 
General de Planeamiento y Presupuesto hace suyo el 
Informe Nº 384-2014-MIMP/OGPP-OPI de la Ofi cina de

[...]

treinta y un (31) Sociedades de Benefi cencia Pública que 
se encuentran bajo el ámbito del Ministerio de la Mujer y 
Poblaciones Vulnerables, para el pago de remuneraciones 
y pensiones correspondientes al mes de agosto de 2014, 
por lo queotorga la disponibilidad presupuestaria por el 
monto de hasta CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE 
MIL SETECIENTOS SESENTA Y UNO Y 61/100 NUEVOS 

SOLES (S/. 477 761,61) en la Fuente de Financiamiento 
1: Recursos Ordinarios, especifi ca de gastos “2.4.1.3.1.4 
a otras Entidades Públicas” y metas presupuestarias 
señaladas en el Cuadro Nº 1 adjunto al citado Informe; 

Que, mediante Nota Nº 747-2014-MIMP/OGA del 6 de

[...]

Que, la Ofi cina de Logística, en cumplimiento de 
lo dispuesto en la normativa de contratación pública, 

efectuó el estudio de posibilidades que ofrece el mercado, 
determinando que el costo de contratación requerida por la 
DGSF asciende a la suma de S/. 567,000.00 (Quinientos 
sesenta y siete mil y 00/100 nuevos soles) y que el único 
inmueble que cumple con las características de los términos 
de referencia es el ubicado en Av. Pablo Carriquirry Maurer 
Nº 222, distrito de San Isidro, provincia y departamento de 
Lima, de propiedad de los señores Walter Linares Zenteno